[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.124/2019
O vereador JOSÉ MARIA ARAÚJO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar a Secretaria Municipal de Trânsito, que viabilize a colocação de placa indicando ponto de parada de ônibus, na rua Duque de Caxias em frente ao numeral 339, próximo à baiuca.

J U S T I F I C A T I V A

Fomos procurados por um morador, o qual nos relatou que os usuários formam grande fila em frente seu portão, a quinze (15) dias, uma criança subiu no seu portão o qual é com controle, o morador não viu a criança acionou o controle para sair de casa, vindo machucar a mesma, o qual ali não o ponto ideal para a parada de ônibus, salientando que no número acima citado já é o ponto ônibus.

Sala das Sessões, em 09 de abril de 2019.
Vereador JOSÉ MARIA ARAÚJO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]